
Ausstellerverzeichnis: 1 Parchimer Buch- und Comicmesse 2024

Großer Saal

Standnr. Aussteller/Pseudonym Webseite Genre

G1 RISSE- Zeitschrift für Literatur in Mecklenburg & Vorpommern www.risse-mv.de Prosa, Lyrik, Dramatik, Essay, Literaturkritik
G2 Ulrike Lohmann www.edition-per-imaginem.de Naturfotografie, Lesebücher aus der Natur
G3 Uwe Pauly www.paulybooks.com unterhaltsame Sachbücher
G4 Dorrit Bartel www.dorritbartel.eu Roman, Sachbuch, Belletristik
G5 Marlene Liebschenk www.lavendelgeschichten.de Belletristik, Spannungsliterartur

G6 Annelie Gerhard
Instagram: Annelie Gerhard Poesie der 
leisen Töne Lyrik, Belletristik

G7 Josephina Weigelt www.josephinaweigelt.de Lyrik
G8 Torine Mattutat www.torinemattutat.de Romance, Liebesromane

G9 Maya Sturm / Julie Blum
www.maya-sturm.de / 
www.julieblumautorin.de Liebes- & Erotikromane

G10 Leonie Lemmer www.leonielemmer.de Romance
G11 Nadine Schwartz www.nadine-schwartz.de Romance, Liebesromane
G12 Anja Jahnke / Isa Falk anja-jahnke.com / isa-falk.com Motivationsromane, Kinderbuch, Thriller
G13 Melanie Amélie Opalka / Marley Alexis Owen www.melanieamelieopalka.de Frauenromane, Thriller
G14 Gina Dähmlow gina-daehmlow.de Ratgeber, Abenteuer, Fantasy
G15 Karo Stein www.karostein.de Gay Romance
G16 Levi Elliott www.levi-elliott.de Queer Romance

G17 Nathalie C. Kutscher www.nathaliekutscher.jimdo.com
Historie, Thriller, Dark Fantasy, Mysterie, Erotik, 
Lesbian Romance

G18 Chris P. Rolls www.faceook.com/ChrisP.Rolls.rihaij/ Romance, Fantasy (Queer)
G19 Valerie le Fiery und Frank Böhm www.das-autorenduo.de Queere Literatur
G20 Sandra Gernt www.sandragernt.myportfolio.com Romance, Fantasy
G21 Anne Zandt www.randompoison.com Fantastik, Urban Fantasy
G22 Anna Kleve www.kleve-fantasy.de Queere Fantasy
G23 Sabine Reifenstahl www.sabinereifenstahl.de Fantasy, Liebesgeschichten

G24 Kerstin Stefanie Rothenbächer
www.rothenbaecher.net / 
www.giltzerseewald.de Fantasy, Lyrik

G25 Kaja Paulan www.kajapaulan.de Fantasy, Kinderbuch
G26 Olaf Raack und Tobias Krampitz www.olafraack.de High-Fantasy, Urban Fantasy, Dystopie
G27 Johannes Freitag www.johannesfreitag.com Urban Fantasy
G28 Zoe S. Rosary www.zoe-rosary.com Fantasy, Romance
G29 Carolin Lüdemann Instagram: caros.writing.journey Romantasy / New Adult
G30 Matthias Lange www.matthiaslange-autor.de Fantasy, Horror, Science-Fiction
G31 Das graue Kaninchen - Luise Eggers www.dasgrauekaninchen.de Fantasy, Liebesoman
G32 Alexandra Finke www.alexandrafinke.de Fantasy
G33 Juliane Kopperschmidt www.julianekopperschmidt-autorin.jimdofree.comRomantasy
G34 Nadine Most www.nadinemost.de/autorin Urban Fantasy, Romance
G35 Francy Klose Fantasy
G36 Leoni Feller Instagram: leoni.feller_autorin Romance, Fantasy

G37 Emma Sommerfeld / E. B. Hurst www.emmadommerfeld.com
Urban Fantasy, Romantasy, Historische 
Romane



G38 Anja Feldhorst / Terry Byrnes www.anja-feldhorst.de / www.terry-byrnes.com
paranormaler Cosy Crime (Anja), Urban 
Fantasy (Terry)

G39 Alex Pudlich Dark Fantasy
G40 C. A. Raaven www.c-a-raaven.de Science Fiction/Dystopie
G41 Franziska Szmania www.szmania.org Dystopie, Jugendbücher

G42 Dana Müller www.danamueller.jimdofree.com Mystery, Horror, Fantasy, Paranormal, Fantastik
G43 Kate Dark www.katedark.de Romantic Thrill, Suspense, Dark Romance
G44 Kat van Arbour / Kate Lewandowski www.katvanarbour.com Thriller, Romance
G45 Dietmar Smith www.dietmar-smith.de Horror, Thriller
G46 April Nierose Thriller, Horror
G47 S. Maria Ahlert www.smariaahlert.de Thriller
G48 Stefan Barth stefan-barth.works Western, History, Thriller, Horror
G49 André Milewski www.andre-milewski.de Abenteuer, Thriller, Historisches
G50 Josephine Becker www.josephinebecker.de Fantasy, Krimi
G51 Autorenkolletiv KEINE (B)ENGEL Krimi, Thriller, Biografisches, Gay-Literatur
G52 Dietmar Gröne / Till Frederik Grun Krimi, Libido-Geschichten
G53 Siebo Woydt www.mecklenbuch.de Krimi, Thriller, Regionalkrimi
G54 Carolyn Srugies www.carolyn-srugies.de Cosy Crime
G55 Günter Rohwedel Krimi
G56 Uta Kropp www.uta-kropp.de Kriminalroman

G57 Dr. Holger Krabbe www.arridverlag.de
Roman über Alte Geschichten, Bücher über 
Heilkräuter



Ausstellerverzeichnis 1 Parchimer Buch- und Comicmesse 2024

Foyer

Standnr. Aussteller/Pseudonym Webseite Genre
F1 Stadtbibliothek Parchim
F2 Heimatbund Parchim e.V.
F3 Saskia de West-Berk und Astrid Berk-de West Fotografie
F4 Birgit Mächler maechler-idee-druck.de Kinderbücher, Lyrik, Belletristik
F5 Jens Koch Kinderbücher
F6 Katja Wasewitz Insatagram: @narbenheld Kinderbuch
F7 Karin Winkler Kinderbuch
F8 Veronika Vollmer www.federnflug.de Kinderbücher
F9 Marina Loose www.marina-loose.com Kinderbuch
F10 Julia Ginsbach Kinderbuch



Ausstellerverzeichnis 1. Parchimer Buch- und Comicmesse 2024

Kleiner Saal

Standnr. Pseudonym Webseite Genre

K1 Ann-Kathrin Karschnick www.ann-kathrinkarschnick.de

New Adult Fantasy, 
Liebesromane, 
Kinderbücher

K2 Nikita Nolan www.korrektorat-rechtschreibretter.de/buecher-von-nikita-nolan New Adult
K3 Julie Ayden julie-ayden.de New Adult Romance
K4 Josy Saefkow www.josi-saefkow.webador.de New Adult Fantasy
K5 Geflatter FotoArt www.geflatterfotoart.de Fantasy Fotografie
K6 Lilli C. Lelewell Instagram: @confalty Aktionskunst/Streetart
K7 Catnaps & Teabreaks catnapsandteabreaks.etsy.com Comic, Manga
K8 Jen Tsukase jentsukase.de Manga

K9 Viktor Ludvik www.comic-viktor.de
Comic, Science Fiction, 
Fantasy

K10 comicSisters Instagram: niqu_art Comic
K11 Makkuro Cosplay
K12 Tuttibird Instagram: @tuttibirdarts Tierzeichnungen
K13 kitsuneli Anime Artist
K14 Baltic Anime & Nerd Society e.V. animeandnerdsociety.wordpress.com Cosplay
K15 Icedragon.Art Instagram: icedragon.art_anime Manga/Comic



Kurzlesungen in der Bibliothek

Zeit Autor
11:00 Uhr Carolyn Srugies
11:30 Uhr Sabine Reifenstahl
12:00 Uhr Ann-Kathrin Karschnick
12:30 Uhr Kaja Paulan
13:00 Uhr Valerie le Fiery und Frank Böhm
13:30 Uhr Dorrit Bartel
14:00 Uhr Johannes Freitag
14:30 Uhr Dietmar Smith
15:00 Uhr Chris P. Rolls
15:30 Uhr Günther Rohwedel
16:00 Uhr Torine Mattutat
16:30 Uhr Marley Alexis Owen
17:00 Uhr Josephina Weigelt
17:30 Uhr Franziska Szmania



Buch
Tod am Wockersee
Tanz der Bärenkönigin
Feeling nothing
Die Wildparkdetektive
Mischa - Liebe ist universell!
Der Äthopier
Die Chroniken der Grenzlande 1: Traumhaft
Ich bin die Gnade
Dasayem - Unter dem Schleier
Verschwunden
Bernsteinfunkeln: Lebensplan Liebe
Der Virus - Sara Konrad Thriller (Band 5)
Zehn Mal Zehn Bewegung
Marjola - Flucht vor den Elementen



Genre
Cosy Crime
High Fantasy
New Adult Sports Romance
regionaler Kinder-Krimi
Liebesroman (queer)
Roman (wahre Begebenheit)
Urban Fantasy
Psychothriller
Romantasy
Krimi
Liebesroman
Thriller
Lyrik
Dystopie


